
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL III SETTORE 

N. 100RS/273RG  del 26-03-2022 

 

OGGETTO 

Formazione ed approvazione ruolo ordinario per la riscossione dei proventi delle sanzioni pecuniarie relativi 

alle violazioni al Codice della Strada - Anno 2019. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 28-03-2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 

 

VISTA la minuta del ruolo ordinario relativo a coloro che non hanno provveduto al pagamento 

delle sanzioni per le violazioni al Codice della Strada accertate dal Comando della Polizia 

Municipale di Atripalda (AV) nell’anno 2019; 

RITENUTO di procedere alla formazione del ruolo ordinario da riscuotere in unica rata; 

VISTO l'art. 206 del Decreto Legislativo 30/04/1992, n. 285 ed il Decreto Ministeriale 03/09/1999, 

n. 321; 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 12/2021 del 26/03/2021 – Prot. 9513 del 26/03/2021, con 

il quale il sottoscritto è stato nominato responsabile del III Settore Vigilanza: Polizia Municipale – 

Commercio e SUAP e quindi legittimato, tra l’altro, all’adozione del presente provvedimento; 

VISTO il Bilancio 2021/2022 – Esercizio Provvisorio 2022 che riporta, tra le entrate a residui del 

Cap. 424 e 714, accertamenti per la notifica dei verbali al Codice della Strada per l’anno 2019 pari a 

complessivi € 2.280.848,42 così come di seguito indicati: 
 

Cod. resp.  resp. C o d.B il. Tit. Cap. Art. Descrizione capitolo
N.ro 

acc.to

Data 

acc.to

Anno 

assun

zione

C/R
Anno 

res.
Descrizione  accertamento

 Importo residuo 

al 31,12,2021 

 Da Incassare -

Disponibilita`al 

24,02,2022 

104 giannetta 3.02.02.99.001 III 424 0
Violazione regolamenti comunali, ordinanze sindacali ed 

al codice del la strada (recupero spese cap entrata 

714)

46 24/06/2019 2019 RE 2019
ACCERTAMENTO VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA ALLA DATA 

DEL 10/06/2019 -GIUSTA NOTA PROT. 18170          271.853,14           271.853,14   

104 giannetta 3.02.02.99.001 III 424 0
Violazione regolamenti comunali, ordinanze sindacali ed 

al codice del la strada (recupero spese cap entrata 

714)

57 05/07/2019 2019 RE 2019
ACCERTAMENTO VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRDA ALLA DATA 

DEL 30GIUGNO 2019 - GIUSTA NOTA PROT.19610            31.497,11             31.497,11   

104 giannetta 3.02.02.99.001 III 424 0
Violazione regolamenti comunali, ordinanze sindacali ed 

al codice del la strada (recupero spese cap entrata 

714)

89 07/11/2019 2019 RE 2019
ACCERTAMENTO VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA ALLA DATA 

DEL 31/10/19. GIUSTA NOTA PROT.32817          292.880,94           292.880,94   

104 giannetta 3.02.02.99.001 III 424 0
Violazione regolamenti comunali, ordinanze sindacali ed 

al codice del la strada (recupero spese cap entrata 

714)

139 31/12/2019 2019 RE 2019
ACCERTAMENTO VIOLAZIONI AL CODEICE DELLA STRADA ALLA 

DATA DEL 19/12/2019 -GIUSTA NOTA PROT.38159          111.386,40           111.386,40   

104 giannetta 3.02.02.99.001 III 424 0
Violazione regolamenti comunali, ordinanze sindacali ed 

al codice del la strada (recupero spese cap entrata 

714)

202 31/12/2019 2019 RE 2019
ACCERTAMENTO VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA ALLA DATA 

DEL 31/12/19 - GIUSTA NOTA PROT. 3523 DEL 27/01/2020            81.325,74             81.325,74   

104 giannetta 3.02.02.99.001 III 424 1
Violazioni codice della strada - proventi da rilevatori di 

velocita'
90 07/11/2019 2019 RE 2019

ACCERTAMENTO VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA ALLA DATA 

DEL 31/10/19. GIUSTA NOTA PROT.32817
         877.728,87           877.728,87   

104 giannetta 3.02.02.99.001 III 424 1
Violazioni codice della strada - proventi da rilevatori di 

velocita'
140 31/12/2019 2019 RE 2019

ACCERTAMENTO VIOLAZIONI AL CODEICE DELLA STRADA ALLA 

DATA DEL 19/12/2019 -GIUSTA NOTA PROT.38159
         328.181,74           328.181,74   

104 giannetta 3.02.02.99.001 III 424 1
Violazioni codice della strada - proventi da rilevatori di 

velocita'
203 31/12/2019 2019 RE 2019

ACCERTAMENTO VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA ALLA DATA 

DEL 31/12/19 - GIUSTA NOTA PROT. 3523 DEL 27/01/2020
           68.061,38             68.061,38   

104 giannetta 3.05.99.99.999 III 714 0
RECUPERO SPESE GESTIONE SERVIZIO 

CONTRAVVENZIONI AL CODICE DELLA STRADA
88 07/11/2019 2019 RE 2019

ACCERTAMENTO VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA ALLA DATA 

DEL 31/10/19. GIUSTA NOTA PROT.32817
             1.657,57               1.657,57   

104 giannetta 3.05.99.99.999 III 714 0
RECUPERO SPESE GESTIONE SERVIZIO 

CONTRAVVENZIONI AL CODICE DELLA STRADA
141 31/12/2019 2019 RE 2019

ACCERTAMENTO VIOLAZIONI AL CODEICE DELLA STRADA ALLA 

DATA DEL 19/12/2019 -GIUSTA NOTA PROT.38159
           56.652,43             56.652,43   

104 giannetta 3.05.99.99.999 III 714 0
RECUPERO SPESE GESTIONE SERVIZIO 

CONTRAVVENZIONI AL CODICE DELLA STRADA
204 31/12/2019 2019 RE 2019

ACCERTAMENTO VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA ALLA DATA 

DEL 31/12/19 - GIUSTA NOTA PROT. 3523 DEL 27/01/2020
             1.799,43               1.799,43   

104 giannetta 3.05.99.99.999 III 714 0
RECUPERO SPESE GESTIONE SERVIZIO 

CONTRAVVENZIONI AL CODICE DELLA STRADA
215 31/12/2019 2019 RE 2019

ACCERTAMENTO VIOLAZIONI AL OICE DELLA STRADA ALLA DATA 

DEL 31/12/2019
         157.823,67           157.823,67   

TOTALE    2.280.848,42     2.280.848,42   

 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico della Legge sull’Ordinamento 

degli Enti Locali” ed in particolare gli artt. 107 – 183 – 184 – 185; 

 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi innanzi esposti che si intendono qui trascritti,  
 

1. di approvare l’informatizzazione del seguente ruolo: 
 

 Fornitura n. 2015 del 09/03/2022 - Verbali Anno 2019 per un importo complessivo pari a € 

3.138.314,21; 

procedendo alla formazione del ruolo ordinario per la riscossione dei proventi delle sanzioni 

pecuniarie per le violazioni al Codice della Strada relative all’anno 2019, il cui frontespizio 

unitamente all’elenco ed ai relativi intercalari sono depositati agli atti dell’Ufficio Gestione 

Verbali; 

2. di provvedere all’apposizione del visto di esecutorietà sul frontespizio del ruolo trasmettendo 

all’Agenzia delle Entrate – Riscossione – Via Giuseppe Grezar n. 14 – 00142 Roma, i modelli 

MDRU001 e MDRU004 per la riscossione, demandando all’Ufficio Gestione Verbali del III 

Settore ogni adempimento conseguente; 

3. di dare atto che la quota pari a € 2.280.848,42 come in premessa dettagliata è già iscritta in 

bilancio 2021/2022 quota residui anno 2019; 



4. di disporre che la quota pari a € 857.465,79 (€ 3.138.314,21 importo ruolo - 2.280.848,42 

residui anno 2019) venga iscritta nella previsione delle entrate anno 2022 al Cap. 424/2 e 

accertata come di seguito: 

 violazioni generiche da codice della strada per € 296.596,61; 

 violazione da rilevatore di velocità per € 478.939,06; 

 recupero delle spese per € 81.930,12;  

5. di trasmettere il presente atto con i documenti giustificativi al Responsabile del Settore 

Finanziario per i conseguenti adempimenti ivi compresa l’iscrizione in bilancio 2022 della 

somma come indicata al punto 4. 

 

 
 

 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del III SETTORE 

 F.to Dott. Giannetta Domenico (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 29-03-2022  Il Responsabile del III SETTORE 

 F.to Dott. Giannetta Domenico (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 29-03-2022 Il Responsabile del III SETTORE 

 Dott. Giannetta Domenico  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


